2025年 12月９日
各  位

会社名 株式会社タカラトミー

代表者名 代表取締役社長 富山 彰夫

 （コード番号 7867 東証プライム市場）

問い合わせ先 執行役員 連結管理本部長 廣岡 勝史

 （TEL 03－5654－1548）

組織変更および執行役員の選任に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月９日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および執行役員の

選任を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の内容

   当社は、公表いたしております「中長期経営戦略 2030」において地域軸・年齢軸拡大の経

営戦略のもと事業を推進し、資本コストを上回るリターンを創出することで、2030 年３月期

に売上高 3,000 億円、営業利益率 10％を達成することを目指しております。

地域軸拡大の経営戦略を一層強力に推進するべく、グローバルでの事業運営体制の再構築、

役割責任の明確化、組織・風土・人財を変革していく機能として変革推進本部を新設すると

ともに、グループ経営体制強化のため以下の執行役員人事を行います。

２．新任執行役員の選任（2026年１月１日付）

氏名 ：宮森
みやもり

 洋
ひろし

役職 ：専務執行役員 変革推進本部長

３.新任執行役員の略歴

氏名 略歴

宮森
みやもり

 洋
ひろし

（1961年

８月２日生）

1984年４月 サントリー株式会社入社

2009年 12月 Orangina Schweppes Holdings S.a.r.l. 副社長

2015年４月 Beam Suntory Inc. シニア・バイスプレジデント

2017年４月 サントリーホールディングス株式会社 執行役員

       兼 Beam Suntory Inc. シニア・バイスプレジデント

2021年１月 同社 執行役員

グローバル事業推進部長・グローバル ARS部長

兼 Beam Suntory Inc. 取締役

2024年１月 同社 執行役員

             グループガバナンス本部長･グローバル ARS部長

兼 Beam Suntory Inc. Audit Committee Member

2025年１月 同社 顧問

グローバルガバナンス、ARS シニアアドバイザー

Suntory Global Spirits inc. Audit Committee Member

（2025年 12月退任予定）

以上